
 

ВАЖНО ОБАВЕШТЕЊЕ 
за организације којима су одобрена средства 

 
Ако је Ваш предлог пројекта одобрен у збирном решењу које се налази у наставку овог 

обавештења, молимо вас да обавезно прочитате ово обавештење. 
 

РАЧУН НА КОЈИ СЕ УПЛАЋУЈУ СРЕДСТВА 
 
1.  Уколико су вам у 2024. години одобрена средства за пројекат под истим називом за које 
су вам одобрена и сада, потребно је да нам на адресу branko.vujovic@vojvodina.gov.rs, 
доставите само индикатор подрачуна који сте добили у 2024. години.  
 
2.  Уколико се назив пројекта разликује од назива пројекта за који је отворен подрачун и за 
који су добијена средства у 2024. години, (нпр. у 2024. „учешће на Европском првенству“, а у 
2025. години „учешће на Светском купу“ или сл.) потребно је да отворите нови подрачун за 
одобрени пројекат, те након добијања доставите индикатор подрачуна на адресу  
branko.vujovic@vojvodina.gov.rs.  
 
3.  Уколико се назив одобреног пројекта у 2024. години и овај у 2025. години разликују само 
у томе што је у називу садржана друга година, или други редни број (нпр . „у 2024. години“, „16. 
турнир у фудбалу...“, а ове године „у 2025. години“, или „17. турнир у фудбалу“), треба само да 
поднесете управи за трезор захтев за измену назива подрачуна уз задржавање истог броја. 
  
 4.  Уколико у 2024. нисте подносили захтев за финансирање пројекта, или вам пројекат није 
био одобрен, потребно је да поднесете захтев у управи за трезор ЈЛС, ради отварања подрачуна 
на који би вам била уплаћена средства у овој години. 
 
ОБАВЕЗНО:  
Мејл којим шаљете индикатор потребно је да назовете пуним називом спортске организације и 
местом из којег је спортска организација (нпр. Subject: Fudbalski klub Hajduk Mošorin, Mošorin).  
У тексту мејла обавезно написати број рачуна из индикатора и ЈБКЈС број, као и контакт телефон. 
Пре него што „окачите“ фајл индикатор дужни сте да фајл преименујете тако што ће да гласи 
„назив ваше организације место“ (нпр. FK Hajduk Mosorin). Фајл мора бити у ПДФ формату.  
 
 
ПОТПИСИВАЊЕ УГОВОРА 
 

Након обраде податка и припреме, уговори ће Вам бити достављени електронским путем 
на мејл адресу са које сте послали индикаторе. 

Уговори се потписују искључиво електронски (квалификованим електронским потписом 
или електронским печатом). 

За све додатне информације можете позвати Бранка Вујовића, вишег саветника на број 
телефона 021/487-4874. 
  

mailto:branko.vujovic@vojvodina.gov.rs


 

 

 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 71  F: +381 21 456 015 
sport@vojvodina.gov.rs | www.sio.vojvodina.gov.rs 

   БРОЈ: 000216915 2025 09424 002 000 654 006 ДАТУМ: 6. мај 2025. 

 
На основу члана 16. и 24 Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. 

лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – други пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), 
Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ“, бр. 57/24), Јавног конкурса за финансирање посебног програма 
организације и учешћа на међународним спортским такмичењима од значаја за АП Војводину 
(„Сл. лист АПВ“, бр. 7/25) и Правилника о  одобравању и финансирању програма којима се 
остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини („Сл. лист АПВ“, бр. 35/23 
и 38/24), покрајински секретар за спорт и омладину доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

о висини одобрених средстава програме који се односе на финансирање посебног програма 
организације и учешћа на међународним спортским такмичењима од значаја за АП 

Војводину за 2025. годину 
 

1. Чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 
2025. годину, - раздео 15, Програм 1301 – Развој система спорта, Програмска активност 1002 – 
Афирмација спорта у АП Војводини кроз посебне програме, функција 810 – Услуге рекреације и 
спорта, економска класификација 4819 – Дотације осталим непрофитним институцијама, у 
оквиру укупно предвиђених средстава за програме којима се доприноси развоју спорта у АПВ, 
расподељеном на Јавном конкурсу за финансирање посебног програма организације и учешћа 
на међународним спортским такмичењима од значаја за АП Војводину („Службени лист АПВ", 
бр. 7/25) опредељено је укупно 45.000.000,00 (четрдесет пет милиона) динара. 
2. Средства из тачке 1. се одобравају на основу: Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини; 
предлога програма који су поднети на Јавном конкурсу за финансирање посебног програма 
организације и учешћа на међународним спортским такмичењима од значаја за АП Војводину, 
као и на основу предлога стручне Комисије, па се расподељују на следећи начин: 
 

 Назив Град/Општина Место Манифестација 
Одобрени 

износ 

1 
Апатински шах клуб 
"Вулкан Протектор" 

Апатин Апатин Апатин Опен 2025 130.000,00 

2 
Атлетски клуб 
"Војводина" 

Нови Сад Нови Сад 
„Међународна спортска 
такмичења“ 

1.000.000,00 

3 
Атлетски клуб 
"Панонија" 

Панчево Панчево 
ФОКС ТРЕЈЛ – 
Интернационална трка 

400.000,00 

4 
Атлетско 
рекреативни клуб 
"Со маратон" 

Сомбор Сомбор 
45. Сомборски 
полумаратон – "Најбоље 
из Војводине" 

500.000,00 

5 
Ауто мото картинг 
спортски клуб 
"Виталон Гроуп" 

Нови Сад Нови Сад 
Evropsko medjunarodno 
Alpe Adria 

1.000.000,00 

6 
Бадминтон клуб 
Нови Сад 

Нови Сад Нови Сад 
Serbian U17 & Youth 
International NOVI SAD 

800.000,00 

7 
Бициклистички 
клуб "Нови Сад" 

Нови Сад Нови Сад 
Serbia EPIC Petrovaradin 
Fortress 

5.000.000,00 

8 
Бициклистичко 
удружење 
"Invictabike" 

Нови Сад Нови Сад 
,,Гран фондо Нови Сад 
2025” 

6.000.000,00 



 

 Назив Град/Општина Место Манифестација 
Одобрени 

износ 

9 
Бициклистичко 
удружење Фрушка 
Гора Мала Ремета 

Ириг 
Мала 

Ремета 
,,Tour de Fruška 2025” 6.000.000,00 

10 Бокс клуб Ф89 Нови Сад Нови Сад 
4.МЕМОРИЈАЛНИ ТУРНИР 
ПАВЛЕ МИЛИЋ 

500.000,00 

11 
Ватерполо клуб 
"Војводина", Нови 
Сад 

Нови Сад Нови Сад 
РЕГИОНАЛНА А1 ЛИГА ЗА 
СЕНИОРЕ 

500.000,00 

12 
Вршачки атлетски 
клуб 1926 

Вршац Вршац CISM Balkan Games 400.000,00 

13 
Градски спортски 
савез Новог Сада 

Нови Сад Нови Сад САЈАМ СПОРТА 2025 1.000.000,00 

14 

Друштво за спорт и 
рекреацију слепих 
и слабовидих "Луј 
Брај" Нови Сад 

Нови Сад Нови Сад 

VI Међународни 
меморијални турнир 
„Остоја Илибашић“ у 
електронском пикаду за 
слепе и слабовиде Нови 
Сад 2025. 

350.000,00 

15 
Женски клуглашки 
клуб "Војводина" 

Нови Сад Нови Сад 

Међународно клупско 
екипно такмичење „НБЦ 
Куп“ у организацији 
светске куглашке 
федерације 

300.000,00 

16 
Клизачки клуб 
"Војводина" 

Нови Сад Нови Сад 20. Нови Сад на леду 200.000,00 

17 
Клуб борилачких 
вештина 
"Патриоте" 

Нови Сад 
Сремска 

Каменица 

Међународни 
меморијални турнир 
"Невидљиви хероји" 

600.000,00 

18 
Клуб спортских 
риболоваца „Банат“ 
Зрењанин 

Зрењанин Зрењанин 
Светско првенство у 
спортском риболову у 
дисциплини Блек Бас 

200.000,00 

19 
Клуб тајландског 
бокса "Victory" 

Нови Сад Нови Сад 
Међународни ревијални 
турнир борилачког спорта 
„До победе“ 

800.000,00 

20 
ММА АКAДЕМИЈА 
"FAMILY FIGHT 
TEAM" 

Нови Сад Нови Сад ARMMADA 500.000,00 

21 
Новосадски 
маратон Нови Сад 

Нови Сад Нови Сад 33. Новосадски маратон 300.000,00 

22 
Одбојкашки клуб 
Војводина 

Нови Сад Нови Сад 
Међународни одбојкашки 
тунрир Нови Сад 2025 

500.000,00 

23 
ОМЛАДИНСКИ 
ЏУДО КЛУБ 
"ПРОЛЕТЕР" 

Зрењанин Зрењанин 
42.МЕЂУНАРОДНИ ЏУДО 
ТУРНИР „8.МАРТ“ 

500.000,00 

24 

Планинарско-
смучарско друштво 
Железничар Нови 
Сад 

Нови Сад Нови Сад 48. Фрушкогорски маратон 420.000,00 

25 
Пливачки клуб 
"Војводина" 

Нови Сад Нови Сад 
28. Међународни 
пливачки митинг „Деда 
Мраз 2025“ 

1.000.000,00 

26 
Рвачки клуб 
"Потисје" 

Кањижа Кањижа 

08.10.2025 – 12.10.2025 
U20-U17-U15 / Балканско 
првенство / GR-WW, Клуж, 
Румунија, РO 

350.000,00 

27 
Рвачки клуб 
"Сента" 

Сента Сента 
Учешће на међународним 
такмичењима млађих 
категорија 

250.000,00 



 

 Назив Град/Општина Место Манифестација 
Одобрени 

износ 

28 
Рвачки клуб 
"СПАРТАК" 
Суботица 

Суботица Суботица 

Међународни кадетски 
турнир у рвању грчко- 
римским стилом 19 „Рефик 
Мемишевић-Брале“ 

1.500.000,00 

29 
Рвачки клуб 
Партизан Мол 

Ада Мол XI Куп Мола 2025 200.000,00 

30 
Рукометни клуб 
"Петроварадин" 

Нови Сад Нови Сад 
МЕЂУНАРОДНИ 
РУКОМЕТНИ 
ТУРНИР,,ХАЗЕНА 2025ʹʹ 

300.000,00 

31 
Рукометни клуб 
"Потисје-Плетекс" 

Ада Ада 
21. Традиционални 
међународни Микулаш 
куп 

450.000,00 

32 
Соколско друштво 
"Војводина" Нови 
Сад 

Нови Сад Нови Сад 
Меморијал Лаза Крстић и 
Марица Џелатовић 

1.000.000,00 

33 
Спортски клуб 
"Меридиана" 

Нови Сад Нови Сад 
Tennis europe meridiana 
open 2025 

1.000.000,00 

34 
Спортски клуб БЛЕК 
ЏИМ 

Нови Сад Нови Сад 
IFMA Serbian Open Cup II 
2025 

500.000,00 

35 
Спортски савез 
Града Зрењанина 

Зрењанин Зрењанин 

Међународни 
меморијални турнир у 
боксу „Звонимир Звонко 
Вујин“. 

1.200.000,00 

36 
Спортско Бриџ 
удружење 
Панонија 

Нови Сад Нови Сад 

Pula bridge Festival - 
septembar 2025 Budapest 
Bridge Festival - oktobar 
2025 Champions Cup - 
novembar 2025 

400.000,00 

37 
Спортско удружење 
"Кика 0230" 

Кикинда Кикинда 
Екипни Светски Куп- 
Болцано ( Италија ) 

300.000,00 

38 
Српска Федерација 
Минифудбала 

Нови Сад Нови Сад 
СВЕТСКО ПРВЕНСТВО У 
МИНИФУДБАЛУ 2025 

300.000,00 

39 
СТОНОТЕНИСКИ 
КЛУБ "БАНАТ" 

Зрењанин Зрењанин 
WTT Youth Contender 
Zrenjanin 2025 

400.000,00 

40 
Стонотениски клуб 
"ЖАК" 

Сомбор Сомбор 

Међународни турнир 
„100-годишњица од 
настанка стоног тениса у 
Војводини“ 

250.000,00 

41 
Стонотениски клуб 
"Темерин" 

Темерин Темерин 

1. WTT Youth Contender 
Sarajevo 2025 Bosna i 
Hercegovina 2. WTT Youth 
Contender Panagyurishte 
2025 Bugarska 

300.000,00 

42 
Стонотениски клуб 
"Хоргош" 

Кањижа Хоргош Кањижа Опен 2025 200.000,00 

43 
СТОНОТЕНИСКИ 
КЛУБ"СЕНТА" 

Сента Сента 

Међународни турнир 
града Сенте – Сенћанска 
битка 1697 (бодовни 
турнир за све узрасте) 

300.000,00 

44 
Стотениски клуб 
Нови Сад 

Нови Сад Нови Сад 
Топ 8 лиге Европе у стоном 
тенису за жене 

700.000,00 

45 
Стрељачка 
дружина "Нови Сад 
1790" 

Нови Сад Нови Сад 
Grand Prix Novi Sad 2025 
WSPS 

500.000,00 

46 
Стрељачка 
дружина Кикинда 

Кикинда Кикинда Кикинда Куп 500.000,00 



 

 Назив Град/Општина Место Манифестација 
Одобрени 

износ 

47 
Тенис клуб 
"СПАРТАК" 

Суботица Суботица 
1. ITF J30 SUBOTICA 2. 
Memorijal Jovana Kukarasa 
3. Čikov memorijal 

200.000,00 

48 
Ултрамаратонски 
клуб "Палиго 
Палус" Палић 

Суботица Палић 

6,12,24 часовни и 50км и 
100км међународни 
ултрамаратон и државно 
првенство 

250.000,00 

49 
Фудбалски клуб 
"МАГЛИЋ" 

Бачки 
Петровац 

Маглић 
Међународни дечији 
турнир ВИДОВДАН 2025 

300.000,00 

50 
Фудбалски клуб 
Војводина 

Нови Сад Нови Сад 
43. меморијал „Стеван 
Нештицки“ 

1.000.000,00 

51 
Фудбалско 
удружење "Вошини 
клинци" 

Нови Сад Нови Сад 9. Cup Vujadin Boškov 1.000.000,00 

52 
Хокеј клуб 
"Војводина" 

Нови Сад Нови Сад ИХЛ лига - сениори 500.000,00 

53 
Џудо клуб 
"Младост" Бечеј 

Бечеј Бечеј 
27. међународни и 17. 
меморијални џудо турнир 
"Жељко Николић" 

100.000,00 

54 
Џудо клуб 
"Партизан" 

Кикинда Кикинда 
Учешће на међународним 
такмичењима 

300.000,00 

55 
Џудо клуб "ТСК 
ТЕМЕРИН" 

Темерин Темерин 
36. Међународни џудо 
турнир „Темерин 2025.“ 

250.000,00 

56 
Џудо клуб 
"Цемент" 

Беочин Беочин 
Учешће на ЕЈУ КУП-
овима/2025 

600.000,00 

57 
Шаховски клуб 
"Југовић" 

Нови Сад Каћ Европски клупски куп 500.000,00 

58 
Шаховски клуб 
слепих "Ан пасан" 

Нови Сад Нови Сад 
63. Међународни 
Октобарски шаховски 
турнир слепих 

200.000,00 

УКУПНО: 45.000.000,00 

 
3. Реализација средстава намењених финансирању реализације програма зависиће од 
прилива средстава у буџет Аутономне покрајине Војводине. 
4. Са сваким носиоцем програма коме су одобрена средства, Покрајински секретаријат за 
спорт и омладину закључује уговор којим се дефинишу међусобни односи поводом 
финансирања овог програма. 

 
Образложење 

 
 Члановима 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је 
које акте доносе покрајински органи управе, те да покрајински секретар представља 
покрајински секретаријат и доноси акта за која је овлашћен. 
 Укупни износ од 45.000.000,00 динара који се расподељује расписаним Јавним 
конкурсом, опредељен је у оквиру укупно предвиђених средстава из члана 11. Покрајинске 
скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину - раздео 15, 
Програм 1301 – Развој система спорта, Програмска активност 1002 – Афирмација спорта у АП 
Војводини кроз посебне програме, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска 
класификација 4819 – Дотације осталим непрофитним институцијама. 
 Средства се одобравају на основу Правилника о одобравању и финансирању програма 
којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини ("Службени 
лист АПВ", бр. 35/23 и 38/24), поднетог предлога програма на Јавном конкурсу за финансирање 
посебног програма организације и учешћа на међународним спортским такмичењима од 
значаја за АП Војводину ("Службени лист АПВ", бр. 7/25), као и на основу предлога Комисије за 
оцену програма пристиглих на тај Конкурс. 



 

 Чланом 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђује се да 
покрајински секретар представља покрајински секретаријат, организује и обезбеђује обављање 
послова на ефикасан начин, доноси акта за која је овлашћен, образује комисије и радне групе 
ради обављања сложенијих послова из делокруга секретаријата и одлучује о правима, 
дужностима и одговорностима запослених. 
 На основу свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
  

Покрајински секретар 

 

 

 

 

 

Дане Баста 

 


		2025-05-06T11:07:25+0100
	Dane Basta




